
 

Protokół Nr LXXVIII 

z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 12 kwietnia 2010 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Lisowski o godz. 12.00 otworzył 

LXXVIII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. Powitał zebranych radnych, 

Pana Burmistrza Krzysztofa Kozickiego wraz kierownictwem Urzędu, kierowników 

jednostek organizacyjnych, sołtysów, proboszczów parafii w Gminie Dziwnów, mieszkańców 

Gminy Dziwnów oraz młodzież szkolną Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w 

Dziwnowie. 

Przewodniczący Rady zaproponował dzisiejszą sesję odbyć na stojąco, po czym poprosił 

wszystkich o powstanie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności 

radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że sesja została zwołana na okoliczność uczczenia pamięci ofiar 

największej tragedii w historii Polski. Dodał, że w obliczu takiej tragedii trudno znaleźć 

słowa, które byłyby właściwe. Tydzień po 5 rocznicy śmieci najwybitniejszego Polaka Jana 

Pawła II ponownie w smutku chylimy czoło przerażeni ogromem nieszczęścia, jakie 

wydarzyło się w dniu 10 kwietnia 2010 r. W pobliżu tragicznego dla ludzkości, a szczególnie 

dla Polaków miejsca kaźni tysięcy synów narodu polskiego znowu w tym miejscu zginęła 

elita Polaków. W tych dniach pada wiele słów, ale żadne z nich nie jest w stanie oddać żalu i 

smutku, w jakim pogrążyła się Polska, Polacy i cały cywilizowany świat. 

Na wiadomość o tragicznej śmierci kolejnych 96 osób najwybitniejszych Polaków, 

którzy dołączyli do 22 tys. ofiar stalinizmu. Przeklęte czasy pociągnęły za sobą kolejne ofiary 

70 lat później. W dniu 10.04. 2010 r. w katastrofie lotniczej zginął Prezydent RP Pan Lech 

Aleksander Kaczyński.  

Przewodniczący Rady odczytał listę osób, które podzieliły los Prezydenta RP.  

 

Wszyscy zebrani dwiema minutami ciszy uczcili pamięć ofiar katastrofy. 

 

W dalszej części sesji Przewodniczący Rady poprosił księży proboszczów tj. Mirosława 

Bienackiego oraz Zbigniewa Niemasika o przeprowadzenie modlitwy w intencji ofiar 

tragedii.  

 

Jako pierwszy głos zabrał ksiądz kapelan Mirosław Biernacki, który powiedział, że wspólnie 

z przedstawicielami społeczności gminnej Panem Burmistrzem, Wiceburmistrzem, Panem 

Przewodniczącym Rady Miejskiej, wszystkimi radnymi, pracownikami Urzędu Miejskiego 

oraz wszystkimi obecnymi na Sali lub poprzez lokalną telewizję wszyscy są złączeni.  

Nastąpiła modlitwa w intencji oddania dusz ofiar Miłościwemu Bogu.  

 

Proboszcz ksiądz Zbigniew Niemasik z Dziwnówka przeprowadził modlitwę za cierpiących z 

powodu tragedii jaka się wydarzyła.  
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Przewodniczący Rady - poinformował, że w imieniu Rady wystosował dwa pisma 

kondolencyjne - jedno do Pana Bronisława Komorowskiego Marszałka Sejmu RP, a drugie do 

Pana Bogdana Borusewicza  Marszałka Senatu RP, po czym odczytał ich treść. 

Dodał, że w porozumieniu z kierownictwem jednostek organizacyjnych najprawdopodobniej 

w piątek odbędzie się jedna wielka impreza związana z żałobą. Szczegóły będą zamieszczone 

w ogłoszeniu. Zaproponował wspólne uczestniczenia w zapaleniu świec pod krzyżem na 

cmentarzu w Dziwnowie. 

Nastepnie oznajmił, że pragnie wszystkim podziękować za udział w nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Dziwnowie zwołanej dla uczczenia pamięci Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej i Jego Małżonki oraz osób towarzyszących. 

 

Głos zabrał radny p. Zenon Kozłowski, który powiedział, że wśród tej tragicznej listy jest 

wiele osób, które w Dziwnowie dały się poznać jako przyjaciele. Szczególnie wspomina Pana 

Piotra Nunrowskiego, który często gościł w naszej Gminie w Alei Gwiazd Sportu. Cieszył 

się, że Dziwnów sportem stoi.  

 

W swoim wystąpieniu p. Krzysztof Kozicki Burmistrz Dziwnowa powiedział, że jest mu 

ciężko, tak jak na pewno wszystkim obecnym na Sali. Dziś najlepiej byłoby milczeć, ale 

trzeba kilka słów powiedzieć. Podziękował, za zorganizowanie ceremonii związanych z 

żałobą narodową w czasie trwania weekendu. Zdarzenie to jest tragedią dla wszystkich, a 

szczególnie najbliższych. Ukazała się w telewizji kablowej prośba o wywieszenie flag. 

Podziękował całemu gminnemu społeczeństwu, że w tym dramacie stanęło na wysokości 

zadania. 

Poinformował, że będzie zorganizowane spotkanie z dyrektorami jednostek organizacyjnych. 

Odpowiedzialnym za scenariusz zdarzeń na kolejne dni jest p. Jerzy Janawa. Scenariusz jest 

już rozpisany, gdzie finałem będzie przemarsz w milczeniu z Alei Gwiazd Sportu do 

Kościoła.  

Podziękował Przewodniczącemu Rady za zorganizowanie sesji, na której się spotkano i 

uczczono pamięć tragicznie zmarłych. 

 

Ksiądz proboszcz Zbigniew Niemasik zaprosił wszystkich na mszę św., na godz. 19.30 w 

intencji wszystkich ofiar tego wypadku.  

 

Ksiądz kapelan Mirosław Biernacki powiedział, że parafia wojskowa przeżywa potrójnie 

żałobę, bo śmierć w tej katastrofie poniósł Ksiądz biskup Polowy Ordynariusz Parafii, 

Diecezji, a także dowódca Marynarki Wojennej. Zaprosił na msze święte żałobne do kościoła 

wojskowego za wodą, które będą odbywać się trzech najbliższych dniach.  

 

Radna p. Olszewska wspomniała o osobie, która bardzo często bywała w Dziwnowie p. 

Joanna Agacka - Indecka Prezes Izby Adwokackiej, która również zginęła w wypadku 

samolotowym. była to osoba szczególnie związana z Dziwnowem , bo co roku przebywała w 

Dziwnowie. Mawiała zawsze, że tylko i wyłącznie może wypocząć w Dziwnowie. 

 

Przewodniczący Rady - zaprosił wszystkich na piątek na cmentarzu o godz. 20.00 w celu 

zapalenia zniczy.  

Następnie Przewodniczący obrad powiedział „zamykam nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej 

w Dziwnowie” 

 


